
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 3342/GR/UFFS/2024, DE 19 DE MARÇO DE 2024 

 

Retifica Portaria nº 3332/GR/UFFS/2024 que 

designa os membros da Comissão Geral de 

Elaboração e Sistematização do Plano de 

Desenvolvimento Institucional 2025-2032 da 

Universidade Federal da Fronteira Sul. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º RETIFICAR o inciso I, da Portaria nº 3332/GR/UFFS/2024, que designa os membros da 

Comissão Geral de Elaboração e Sistematização do Plano de Desenvolvimento Institucional 

(PDI) 2025-2032 da Universidade Federal da Fronteira Sul, constituída pela Portaria nº 

3331/GR/UFFS/2024. 

 

ONDE SE LÊ: 
“I - Comissão Geral de Elaboração e Sistematização 

NOME / SETOR  CARGO/ FUNÇÃO  SIAPE / MATRÍCULA  

Clóvis Alencar Butzge - PROAE Docente / Membro 1768224 

Joviles Vitório Trevisol - PROPEPG Docente / Membro 2762011 

Willian Simões - PROEC Docente / Membro 1961455 

Elsio José Corá - PROGRAD Docente / Membro 1463816 

José Martins dos Santos - DPLAN Docente / Membro 2062445 

Rodrigo Prante Dill - CCL Docente / Membro 1836887 

Claudia Adriana da Silva - CER Docente / Membro 1317021 

Vanderléia Laodete Pulga - CPF Docente / Membro 2059813 

Antonio Marcos Myskiw - CRE Docente / Membro 1769697 

Ronaldo Aurélio Gimenes Garcia - CRE Docente / Membro 2036184 

Andréia Florêncio Eduardo de Deus - CRE Docente / Membro 1911243 

Angelo Brião Zanela - CCH Docente / Membro 1936117 

Crhis Netto de Brum - CCH Docente / Membro 1639575 

Guilherme Martinez Mibielli - CCH Docente / Membro 1936043 

Manuela Pires Weissbock Eckstein - CCH Docente / Membro 3354550 

Patrícia Haas - CCH Docente / Membro 2160686 

Nádia Teresinha da Mota Franco - CLS Docente / Membro 1837417 

Gabriela Ribeiro Cardoso - CLS TAE / Membro 2036390 

Sandro Adriano Schneider - CCL TAE / Membro 1911255 

Maurício Canali Xavier - CPF TAE / Membro 2140545 

Edson Antônio Santolin - CRE TAE / Membro 1880079 

Maikel Douglas Florentino - CRE TAE / Membro 1667121 

Cladis Juliana Lutinski - CCH TAE / Membro 1879725 

Diego de Souza Boeno - CCH TAE / Membro 2139439 

Marcelo Guerreiro Crizel - CCH TAE / Membro 2398826” 

 

LEIA-SE: 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3332
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3332
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3331
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3331


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

“I - Comissão Geral de Elaboração e Sistematização 
NOME / SETOR  CARGO/ FUNÇÃO  SIAPE / MATRÍCULA  

Clóvis Alencar Butzge - PROAE Docente / Membro 1768224 

Joviles Vitório Trevisol - PROPEPG Docente / Membro 2762011 

Willian Simões - PROEC Docente / Membro 1961455 

Elsio José Corá - PROGRAD Docente / Membro 1463816 

José Martins dos Santos - DPLAN Docente / Membro 2062445 

Rodrigo Prante Dill - CCL Docente / Membro 1836887 

Claudia Adriana da Silva - CER Docente / Membro 1317021 

Vanderléia Laodete Pulga - CPF Docente / Membro 2059813 

Antonio Marcos Myskiw - CRE Docente / Membro 1769697 

Ronaldo Aurélio Gimenes Garcia - CRE Docente / Membro 2036184 

Angelo Brião Zanela - CCH Docente / Membro 1936117 

Crhis Netto de Brum - CCH Docente / Membro 1639575 

Guilherme Martinez Mibielli - CCH Docente / Membro 1936043 

Manuela Pires Weissbock Eckstein - CCH Docente / Membro 3354550 

Patrícia Haas - CCH Docente / Membro 2160686 

Nádia Teresinha da Mota Franco - CLS Docente / Membro 1837417 

Andréia Florêncio Eduardo de Deus - CRE TAE / Membro 1911243 

Gabriela Ribeiro Cardoso - CLS TAE / Membro 2036390 

Sandro Adriano Schneider - CCL TAE / Membro 1911255 

Maurício Canali Xavier - CPF TAE / Membro 2140545 

Edson Antônio Santolin - CRE TAE / Membro 1880079 

Maikel Douglas Florentino - CRE TAE / Membro 1667121 

Cladis Juliana Lutinski - CCH TAE / Membro 1879725 

Diego de Souza Boeno - CCH TAE / Membro 2139439 

Marcelo Guerreiro Crizel - CCH TAE / Membro 2398826” 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 


